.%o B

i

Vista la legge 4 Aposto 1965 n. 1103 reeamte “Regolamewtzdone gheridiva
deil'esercizio deli'orte amxiliaria simitoria di tecnico & radivlogia medica”ed in particolare
Part, 15, cost come sostituito dalPart; & delly legpe 31 geanaio 1983, n. 25 recante
“Modifiche ed integrazioni alia L. 4 agosta 1985, . 1103, ¢ ol D.P.R. 6 marzo 1988, n. 636,
sulla regolamentazione ghuridica dell"eserciziv ddl’attivi? di tecrice safiario & radivlogia
wiedica” i cut comma 1 prevede clte “Le dispasizioni & e alla legge 20 febbrolv 1958, n.
93, e sucoessive infegrazioni, sony estese a Didti | eculei sanitar di radiclogia medica

 Vista la legge 2% foblbrsio 1986, 5. 41 reeants “Disposiziont per la formaziane del

bilaneio anmeale ¢ plariermpaie dell Steio”ed in perticolgre T'art, 26-vhe, rel uonfermare la

aver luogo solo in preseren & usa varfazions non difetiore 2l 10 per cénte ' fispetto alla
Sbrizicne preoed bifita:

Visto i decreto legge 3 ottobre 2006, v, 262, regante “Disposiziont wrgent! jn materia
tributiria o fingreigria™ convestite con modificazioni dalld legge 24 novembre 2006, o.
286, od in parficclers Particolo 2, comma 114, concermente. la modifies deil*art. 11 del
wssicurazione vomtro gh Inforhei swl lavoro £ Je mdlatfie profemsional, a morma
deiiarticolo 55, vommma 1, dells Tegpe 17 mnggio 1999, n. 144" relutive al precedimento di
rivalatezione defla rettihurions &1 rifeimento per la liguidarione delle prestazioni

Visto il movellato articolo 11 del citaty degreto legislativa 23 febbmic 2000, u. 38,
rubmiests “rivalutgzione dille remdite” socondo eui “Con sffette doil'amne 2000 ¢ o
destrrere dnl 1° laglio & waseun aivo B retribagione df ¢iferimento per-ln liguidasione.
delle rondite corrispaste ARITNATL ai wrigihati ¢ oghi el del las larhvomeits o
tatze I gestioni & appertenertzii def medesimi, ¢ rivohutata vnmuninerite, gu defibern del
consighio di ammiistrazione delFINAIE, con degreto il Ministro del igvoro e deia
previdenza socicle, previg cofiremsa & servisl con il Ministere delfeconomia ¢ delle
fimanze e, nel east previsti dalla legge, con # Ministers dulla salite, sulle bose delle
vericaione effertiva dei presat.ol consimo per Je Javtighe di sperdi ¢ Tnplegali intervenuts
& L Eﬁi i ..; m "E- 3 «nr-ié - ﬁ m m ‘ . i» E ;
rigsscrbiti néil'awsa in cul scatterd Ta variagione retribuiive mizime ran inferiove gl 10 per
cenie fssatn allariivolo 30, commi 3 ¢ < della tegpe 38 febbrain 1984, #. 41, rispetio ala
retrinaione presa.a base per ity vivelutazions effemuats of sensi del medesino artigoly
207

Pista 1l decreto logge 3 | moggia 2010, 5. 7%,convertite, son modifienzionl, dalin lepge
30 luplio 2016, n. 122, recante. “Misure urgentt in mperia & siabilizorione finamzieriz 6 di




3 ﬂé{.%»m;sdé% ﬁm ymé

mamﬂemm‘del’uh%? comma. B; che ha devoluto al
mhmmmammm

Visto  deexcto del Presidente delia Repubblica 15 novembre 2016 con il quale ¢ st
confermaln Pregidente del] TIAIL i prof. Messitas De Felice;

Pisto i, proprio decreto del 30 giugno 2015 concemncate la rivahstazione deile
mmmwmwmemmmmmml
Inglio 2015 in favore dei texnief saniftari di radiclogia: medica antonomi;

Fiste il propria decreto del 29 huglic 2016 ceneertiente 1, Heslutazione deile prestazioni
ecotiariche per infirmio sul lavoro ¢ melatfin profcssionale con decorrenza | tuglic: 2016,
i fevore dei tocnick sauitari di radiclogia medise antonomi;

VistoPart. 1, comma 287, della logge 28 dicemboe 2015, n, 208, il quale ha dispasio cie
“com riferimente aliz prestarioni previdensidli e assistenziaki ¢ i parimetri ad esse
connessi, 1o percentiale di adeginuwenic corrispondente alla variarione che si deferming
rapporiande il valore medio dellindice SSTAT def prezzi ol conssawo per frmiglie di operat
ed impiegaii, rehamaﬂmapmegdmuﬂmdidxmdzﬂ’aw
alf analoge veilore medio relative nillenno precedente won pué Fiskltare inferiore & serp™;

Pista Ia nofa teosfiex dellp Consuléiaza Statistiso Attiarile dell”INATL del 21 o
DI con 1 guale vicns indisito ohé son si & verificata la variazions retributiva sinimanon.
fisferiore al 10 per cento, WM’M.EGMWLZS’MM 1986, n_41;

thmﬂmmmwl?wmﬂmana&
titenuto di confeiere, eon decarrenza 1 luglio 2017, gli importi delle prestazioni
mmwmghvmemmmmmmmﬂ
mmmmmmmmmgmmmmﬁ@m
sanitari di radiologse medica autonemi, viganti dal 1 hugho 2015, sulls base di quento
rilevato nella predefea mota teentien dells Consulenza Statistive Atamriale delPINAIL e df
quanto disposto dal citato &rt. 1, contims 287, della lspge 28 dicembre 2075, £ 208-aueso
mhvmmmdﬂ”aﬁwma&pmdmm;nkfam@ed@wed
irdpiegeti dell*anno 2016 dspetto al 2013 risvits negative;

Vister [a detesminazione el Presidents dell'INAIL n, 245 del 22 maggio 2017, oo o
viste approvaia ls predetts relirione del Direttare Generale el NAIL e piti date;

Viste il parere defia Pedérazione Naxionale dei Collegi Professionali dei tepnici samitart
di redtiologia needicn, esprosso all' INALL com 1iota del 4 negeio 2817;




. Vista 1a nota n. 125937 el 12 giugno 2017 cen cui if Ministero dell’Economia ¢ delle
Finanze RGS-IGESPES ha comunicate di non avere osservazioni da formulare sullulteriore
corso dei successivi adempimenti;

Vista la nota n. 19075 del 21 giugno 2017, riprodotta con nota n. 17794 del 9 giugno
2017 trasmessa.con messaggio di posta vertificata protocoilato in datz 30 giugnie 2017, cod
cui il Ministero della Salute, Dmmoneﬁemaledzlla Pmermmc Sariitaria, ha commmnicate
di non avere osservazion in meriio alla predetta determinazione INAIL;

Viste la Conferenza dei servizi, ai sensi del cifeto art, 11 del Decreto Legislativo 23
febbraio 2000, 1. 38, fenutasi in data 6 luglio: 2017 nella quale & stato acquisite Passenso del.
Ministero dell”Economia e delle Fitianize per I'adozione del presente provvedimento;

DECRETA
Articolo 1
1. Con decomrenza 1 luglio 2017 sono conférmati. gli importi, delle prestazioni
economiche per infortunio syl lavaro ¢ malattia professienale in favore dei teenici saitari di

radiclogiz medica autonomi, gii vigeati dal 1 Inglio 2016, di cuf &l decreto ministerinie del
28 Iuglio 2016 relytivo al predetio settore.

I} presente ‘decreto & trasmessp agli organi di controlio per g adempimenti di
competenzs ¢ pubblicato sul site istifuzionale del Ministero del lavoro & delle politiche
sociali wiw.lgvoro. gov.is nella sezione Pubbliciti Iegale.

19 LUG 20V




